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چه خوبه که نرفتی!
به طور قطع نقطه عطف مسابقه پرسپولیس و استقلال تاجیکستان جایی بود که علیرضا بیرانوند پنالتی دقایق ابتدایی حریف را مهار کرد. 
این از آن دست پنالتی هایی بود که VAR کشف می کند. نه داور بازی متوجه چیزی شد و نه حتی بازیکنان حریف انتظار اعلام پنالتی را 
می کشیدند، اما کمک داور ویدئویی قاضی میدان را آگاه کرد و سهل انگاری مسعود ریگی تبدیل به خطای پنالتی برای تیم تاجیک شد. به ثمر 
نشستن این ضربه قطعا می توانست کار پرسپولیس را دشوار کند. استقلال تاجیکستان همینطوری هم تیم بدقلق و سرسختی است و اگر یک گل جلو می افتاد، با 
توان چند برابر به دفاع رو می آورد. در این صورت شاید اوج هنر پرسپولیس این بود که یک مساوی از حریف بگیرد که این هم کل فرایند صعود را پیچیده می کرد. بیرو 
اما با اتکا به هنر همیشگی اش این پنالتی را گرفت و ورق بازی را برگرداند. او اگرچه بعضی اوقات حاشیه های زیادی دارد و رفتارهایی انجام می دهد که به مذاق هواداران 

خوش نمی آید، اما از نظر فنی واقعا دروازه بان کم نظیری است و اگر ابتدای فصل واقعا از پرسپولیس جدا می شد، جای خالی او حسابی کار دست سرخ ها می داد.

کلکسیون کنعان
مروری بر حواشی اخیر مدافع پرسپولیس و تیم 
ملی که کم کم حسابش از دست همه در رفته است

برتری پرسپولیس برابر استقلال تاجیکستان تحت تأثیر تعویض انضباطی 
محمدحسین کنعانی زادگان و سروش رفیعی قرار گرفت؛ 2 بازیکنی که اواخر 
نیمه اول سر زدن یک ضربه ایستگاهی با هم درگیر شدند و یحیی گل محمدی 
بین دو نیمه هر دو آنها را تعویض کرد. به این ترتیب موتور حاشیه سازی مدافع 
پرسپولیس همچنان روشن و پرقدرت باقی ماند و کم کم حساب رفتارهای 
سوء او از دست مان خارج می شود. در این مطلب خیلی گذرا فقط به بعضی 

شاهکارهای اخیر کنعانی در حد مرور کلیدواژه ها اشاره می کنیم.
   اتوبوس تیم ملی: غائله افشای یک فایل کریه صوتی که منجر به 
محرومیت 2 جلسه ای کنعانی شد. بعدا این 2 جلسه محرومیت را صرفا به 
عدم حضور در مسابقات دوستانه تغییر دادند که انصافا ابتکار بی نظیری 

بود. بازیکن را اینطوری تنبیه نکنید، روانش به هم می ریزد!
   کامنت پای پست کی روش: بعد از خداحافظی مجازی کارلوس 
کی روش با فوتبال ایران، کنعانی پای پست او کامنت گذاشت و این مربی را 
به خیانت علیه ایران متهم کرد. چرا؟ چون او به خودش و شجاع خلیل زاده 
در جام جهانی بازی نداده بود. شاید از نظر فنی حق با حسین بود، اما 
خیلی ها یاد کنعانی آوردند همین کی روش اولین بار او را به تیم ملی دعوت 
کرده و نیز ارسال چنین کامنتی بعد از جدایی قطعی مربی پرتغالی، به 

منزله »شجاعت« این بازیکن نیست.
   غائله کافا: کنعانی زادگان حتی در تورنمنت کم اهمیت کافا هم 
حاشیه ساز شد. او در آخرین دقایق مسابقه فینال برابر ازبکستان با 
بازیکنان حریف درگیر شد و به دلیل اعتراض به داور کارت قرمز گرفت؛ 
رفتاری که وقوع آن در یک بازی و تورنمنت حساس تر می توانست فاجعه بار 
باشد. امیر قلعه نویی بعد از این اتفاق، یک اردو کنعانی زادگان را تنبیه کرد و 

اسم او در فهرست تیم ملی دیده نشد. 
   مصاحبه جنجالی: یکی از تازه ترین حواشی کنعانی، مصاحبه ای بود 
که او انجام داد و در آن گفت قیمت خودرویی که به عنوان پاداش صعود 
به جام جهانی وارد کشور کرده 100 میلیارد تومان است. دیگر در جریان 
همه  چیز هستید و می دانید چطور کل ورزش ایران علیه کنعانی شورید. 
خودش عقب نشینی کرد، حسین ماهینی گفت رشد عقلی او به اندازه یک 
آدم 18 ساله بوده و یحیی گل محمدی هم ادعا کرد شاگردش در مورد عدد 

و رقم اغراق کرده است!
   تعویض انضباطی: این شاهکار آخر هم مربوط به درگیری با سروش 
رفیعی می شد که به تعویض هر دوی آنها منجر شد. شاید اگر در اثر بیرون 
رفتن 2 بازیکن اصلی پرسپولیس و مخصوصا خالی شدن خط دفاعی تیم، 
سرخ ها از استقلال تاجیکستان گل می خوردند و امتیاز می دادند، امروز 
هجمه ها علیه کنعانی صدچندان می شد. آیا در آستانه 30 سالگی، وقتش 

نیست آقای مدافع در رفتارهایش تجدیدنظر کند؟ 

تیم ضد ضربه
فهرست بلند بالای مشکلات پرسپولیس، بردهای 

آنان را ارزشمندتر می کند

بهروز رسایلی|  پیروزی دشواری که سه شنبه شب 
با دبل سعید صادقی برای پرسپولیس برابر استقلال 
تاجیکستان به دست آمد، چهارمین برد پیاپی سرخپوشان 
در مسابقات لیگ و آسیا بود؛ بردهایی که حالا یک به یک 
زیباتر و پراهمیت تر می شوند. به نظر می رسد تیم یحیی 
گل محمدی به طور کامل کابوس شکست برابر النصر 
عربستان را به فراموشی سپرده و با استحقاق فنی کامل در 
حال پیشروی برای تکرار موفقیت های گذشته است. آنها 
به این منظور از بحران های زیادی عبور کردند که ارزش 

کارشان را دوچندان می کند.

   سیاهه بلند مصدومان
پرسپولیس در حالی سومین بازی اش در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان را پشت سر می گذاشت که همچنان با 
مشکل مصدومان پرشمارش دست وپنجه نرم می کرد. 
دیگر لازم نیست به پارگی رباط صلیبی یاسین سلمانی 
و مرتضی پورعلی گنجی اشاره کنیم. جای آنها تا اواخر 
فصل خالی خواهد ماند و این ضایعه بزرگی است. با 
این حال مصدومیت وحید امیری، مهدی ترابی و امید 
عالیشاه هم به موقع رفع نشد تا آنان نیز به ترکیب اصلی 
نرسند، هرچند عالیشاه و ترابی در نیمه دوم به کار گرفته 
شدند. میلاد سرلک هم دیگر مصدوم پرسپولیس است، 
آن هم در این مقطع از فصل که مسابقات به طور فشرده 
برگزار می شود. غیبت هر کدام از این بازیکنان که اغلب 
هم ملی پوش هستند می توانست کار هر تیمی را سخت 
کند، اما پرسپولیس در چنین شرایطی مسابقاتش را با 

برد پشت سر می گذارد و این ارزشمند است.

   حواشی عجیب
کاش همه درد پرسپولیس فقط تعداد بالای مصدوم ها 
بود. این تیم با حاشیه های مخرب و روزافزون دیگری هم 
مواجه است. اختلاف یحیی گل محمدی و کادر مدیریتی 
باشگاه همچنان ادامه دارد و سرمربی قرمزها پالس مثبت 
به رضا درویش نمی دهد. از سوی دیگر مصاحبه بسیار 
عجیب محمدحسین کنعانی زادگان، چند روز دعوای 
شدید در فوتبال ایران ساخت و روی روح و روان خود او 
هم اثر گذاشت؛ چنان که اواخر نیمه اول بازی با استقلال 
تاجیکستان، این بازیکن در مورد زدن ضربه ایستگاهی 
با سروش رفیعی مشاجره کرد و هر دو نفر تعویض شدند. 
با همه اینها اما پرسپولیس به خوبی توانست حریف 
جان سخت تاجیکستانی را شکست بدهد و چه بسا اگر 
قضاوت بسیار عجیب داور مسابقه نبود، گل سوم هم به 

ثمر می رسید.

   حیف است
آنچه مسلم است اینکه پرسپولیس بنیه تاکتیکی و 
انسانی لازم برای موفقیت در لیگ و پیشروی در آسیا را 
دارد؛ حتی اگر در سخت ترین گروه لیگ قهرمانان قرار 
گرفته باشد. حیف است اگر در مسیر جلو رفتن این تیم 
سرعت گیر نصب شود. در مورد مصدومیت ها شاید نشود 
کاری کرد، اما حاشیه های درون باشگاه با همدلی و تعمق 
قابل رفع است. مدیرعامل و سرمربی باید کنار هم باشند، 
نه در مقابل هم. بازیکنان هم باید بیاموزند نسنجیده 
حرف نزنند و رفتار نکنند. بسیار مایه تأسف خواهد بود اگر 
باشگاهی با این پتانسیل، به خاطر حواشی کاذب شکست 
بخورد. از توانایی تان حداکثر استفاده را ببرید، از نسل 
خوبی که کنار هم قرار گرفته و واقعا معلوم نیست مثلا 

10 سال دیگر هم همین شرایط وجود داشته باشد یا نه.

امیرحسین اعظمی|   پرسپولیس سه شنبه شب، 
دومین برد پیاپی در لیگ قهرمانان آسیا را جشن گرفت تا 
همچنان امیدوار به صعود از این گروه باشد. سرخپوشان 
نزدیک بود در ابتدای این بازی روی ضربه پنالتی تیم 
حریف غافلگیر شوند ولی علیرضا بیرانوند دوباره یک 
پنالتی مهم را مهار کرد و توپ برگشت داده شده را هم 
علی نعمتی دفع کرد تا سرخپوشان به بازی برگردند. 
نعمتی مدافع چپ پرسپولیس درخصوص پیروزی برابر 
استقلال تاجیکستان و مسائل مختلف دیگر به سؤالات 

ما پاسخ داد.

   بازی چطور بود؟
پیش بینی می کردیم که تمرکز تیم حریف بیشتر روی 
دفاع کردن باشد و البته با آن پنالتی در دقایق ابتدایی 
غافلگیر شدیم اما مهار بیرانوند و در ادامه حمایت هواداران 
باعث شد تا یک برد شیرین را به دست بیاوریم. ما فوتبالی 
با مالکیت بالا بازی کردیم و موقعیت های خوبی هم 
داشتیم تا بیشتر گل بزنیم. خیلی خوشحالم که هواداران 
هم خوشحال به خانه هایشان رفتند، آنها همیشه بخش 

مهمی از موفقیت های پرسپولیس هستند.

   بعد از مهار پنالتی توسط بیرانوند، 
برخی تصور کردند توپ برگشتی گل می شود ولی 
بلافاصله توپ را دفع کردی. در مورد آن صحنه 

صحبت می کنی؟
من شک نداشتم بیرانوند پنالتی را می گیرد و حتی از 
بچه ها پرسیدم که آیا به محض زدن پنالتی می توانم 
وارد محوطه جریمه شوم که خوشبختانه در تایم خوبی 

به توپ رسیدم.

   از ابتدای سال1402تا الان 19بازی 
انجام داده اید که صاحب 17برد، یک مساوی و یک 
شکست شده اید. می دانستی چنین آماری دارید؟

اتفاقا بعد از مسابقه با استقلال تاجیکستان، بازی های امسال 
را مرور می کردم و دیدم که فقط یک باخت داشتیم که برابر 
النصر بود. در آن بازی هم روی برخی اتفاقات شکست 
خوردیم و می توانستیم بازنده نباشیم. وقتی می خواهیم 
قهرمان شویم باید بجنگیم و تلاش کنیم. بخش مهمی از 

این بردها بود که در نهایت باعث شد 3جام بیاوریم.

   یحیی گل محمدی بعد از بازی گفت 
که اگر شرایط پرسپولیس مناسب باشد با افتخار 
حاضر است قراردادش را تمدید کند. فکر می کنی 

او به حضورش در پرسپولیس ادامه دهد؟
من در پدیده هم افتخار شاگردی آقایحیی را داشتم 
و ایشان با اختلاف بهترین مربی ایران است. او از 
لحاظ اخلاقی و فنی بی نظیر است. آقایحیی یک مربی 
بادانش و به روز است و عملکردش در پرسپولیس و 
دیگر تیم ها، همه  چیز را نشان می دهد. این طبیعی است 
که پرسپولیسی ها دوست داشته باشند آقایحیی در 

پرسپولیس بماند.

   هواداران فوتبال در ایران، این باور را 
دارند که باشگاه های ایرانی شانس زیادی برای 
قهرمان شدن در لیگ قهرمانان ندارند. در این مورد 

چه نظری داری؟
مسئله مهم این است که ما وقتی در این جام بازی 
می کنیم و به زمین مسابقه می رویم، تمام توان خودمان 
را بگذاریم و در پایان عذاب وجدان نداشته باشیم. 

پرسپولیس در این چند سال کارهای بزرگی انجام داده و 
موفقیت ها با تلاش و سختی کشیدن به دست آمده است. 
ما در آسیا هم برای موفقیت و قهرمانی تلاش می کنیم. 
همه می دانند در مورد امکانات، سخت افزار، هزینه ها، 
مسائل مالی و... چقدر بین تیم های ایرانی با تیم های عربی 
و شرق آسیا فاصله وجود دارد ولی ما در زمین مسابقه باید 
بجنگیم و تلاش کنیم. یکی از هدف های مهم بازیکنان و 
کادر فنی پرسپولیس موفقیت در آسیاست. تیم ما ذهن 
برنده دارد و هرگز برای قهرمانی در آسیا ناامید نمی شویم.

   فکر می کنی صعود پرسپولیس از این 
گروه قطعی است؟

هنوز 3بازی دیگر مانده و بازی بعدی با استقلال 
تاجیکستان خیلی مهم است. ما تیم خوبی داریم و هدفی 

جز صعود نخواهیم داشت.

   شرایط پرسپولیس را در لیگ برتر چطور 
می بینی؟ آیا پرسپولیس دوباره قهرمان می شود؟

هنوز خیلی زود است از قهرمانی حرف بزنیم. چند تیم 
دنبال قهرمانی هستند و ما هم کار خودمان را انجام 
می دهیم و بازی به بازی جلو می رویم. الان هم تمام 
تمرکزمان روی بازی با ملوان است که بازی آسانی 

نخواهد بود.

   در مورد شرایط خودت در پرسپولیس 
صحبت کن؛ آیا همه  چیز راضی کننده است؟

من با جان و دل این تیم را انتخاب کردم و همیشه در 
تمرینات و بازی ها تلاش می کنم بهترین عملکرد را داشته 

باشم و هیچ وقت کم نگذارم.

علی نعمتی، مدافع پرسپولیس شک نداشته بیرانوند پنالتی را می گیرد و به همین خاطر خیلی سریع خودش را 
به داخل محوطه جریمه رسانده تا توپ برگشتی را دفع کند

برای قهرمانی آسیا ناامید نیستیم

8تایی ها
روزهای گذشته رزا ابراهیمی و مهدی 
پوررهنما مدال طلا گرفته بودند و دیروز 
هم حامد حق شناس به جمع  طلایی ها اضافه شد. او که در وزن 
80+کیلوگرم مبارزه می کرد، حریف قزاقستانی را 30بر 11 
شکست داد. حق شناس خوشحال است که همه هم تیمی هایش 
به مدال رسیده اند: »هدف ما این بود که کسی دست خالی 
بازنگردد. امیدوارم ذره ای توانسته باشیم دل مردم را شاد کنیم.« 
ایران دیروز 2مدال دیگر هم در پاراتکواندو داشت. علیرضا بخت 
در وزن 80-کیلوگرم با شکست در فینال نقره گرفت. لیلا 
میرزایی هم در وزن 65+کیلوگرم مبارزه کرد که در فینال به 

حریفی از ازبکستان باخت و صاحب مدال نقره شد.

   همه روی سکو
دوومیدانی و باز هم مدال و باز هم طلا. دوومیدانی  کاران ایران در 

روز سوم بازی های پاراآسیایی هم روی سکو های قهرمانی بیشتر 
ماده ها دیده  شدند.

یاسین خسروی که در پرتاب وزنه و کلاس F57 مسابقه می داد ، 
با پرتابی به طول 16متر هم طلا گرفت و هم رکورد بازی ها 
را شکست. علی اصغر جوانمردی در کلاس F35 پرتاب وزنه 
با رکورد 16متر و 17سانتی متر صاحب مدال طلا شد. میلاد 
رمضانی در دوی 400متر کلاس T20 به مدال برنز رسید. رشید 
مسجدی در پرتاب وزنه و کلاس F53 قهرمان شد. علیرضا 
مختاری هم در این ماده و در این کلاس دوم شد. علیرضا زارع هم 
در دوی 200متر و کلاس T35  مدال طلا گرفت. زارع رکورد آسیا 
را هم شکست و این طلا را به روح پدر و مادرش تقدیم کرد. هرمز 
صیدی هم در کلاس F37  پرتاب نیزه دوم شد و مدال نقره گرفت. 
لیلا کبگ زن هم در کلاس F64 پرتاب وزنه و با پرتاب 10متری 
مدال برنز گرفت. در پرش طول و کلاس T13 مهدی مرادی به 
 F32  مدال نقره رسید. پرستو حبیبی هم در پرتاب وزنه و کلاس
با رکورد 5متر و 49سانتی متر دوم شد. سجاد محمدیان در پرتاب 
وزنه و کلاس  F63 با پرتاب 14متر و 27سانتی متر نقره گرفت. 
فائزه دیبایی نیز در پرتاب دیسک و کلاس F56-57 روی سکوی 

دوم رفت. بهترین پرتاب او 22متر و 98سانتی متر بود.

   آخری هم طلا شد
آخرین نماینده ایران در مسابقات جودوی هانگژو به مدال طلا 
رسید. وحید نوری، پرچمدار کاروان ایران دیروز در فینال وزن 
90+کیلوگرم کلاس J2 حریف ازبکستانی را برد. نوری هم در 
بازی های جاکارتا طلا گرفته بود و هم در بازی های پارالمپیک 
توکیو. او طلای هانگژو را مدیون کمک های مربیانش می داند: 
»فینال سختی بود، چون تا به حال با این حریف مسابقه نداده 
بودم، کار راحتی نداشتم. با کمک مربیان توانستم مسابقه را 
کنترل کنم و طلا بگیرم.«  دیگر مدالی که جودوکاران دیروز 
به دست آوردند، برنز بود. علی نوایی در وزن 90+ کیلوگرم کلاس 
J1 در دیدار رده بندی نماینده ازبکستان را ضربه فنی کرد و به 

مدال برنز رسید.

   مدال های 2نفره
در تیروکمان هم ایران فعلا یک طلا دارد، یک نقره و یک برنز. 
تیم 2نفره مردان روی سکوی قهرمانی رفت و زنان هم یک نقره 
گرفتند و یک برنز. محمدرضا عرب عامری و غلامرضا رحیمی در 
فینال مسابقات 2نفره ریکرو چین را 5 بر 3 بردند و به قهرمانی 
رسیدند. در ریکرو زنان هم تیم ایران به مدال نقره رسید. زهرا 

نعمتی و سمیه رحیمی در فینال مقابل چین 5 بر 4 باختند و 
روی سکوی دوم رفتند. تیم 2نفره کامپوند زنان هم با ترکیب 
مریم یاورپور و فرزانه عسگری در دیدار رده  بندی کره جنوبی 
را شکست دادند و مدال برنز تیروکمان گرفتند. آنها 151 بر 

138کره ای ها را بردند.

   یک گام تا فینال
تیم ملی گلبال مردان که پیش از این ژاپن و عراق را برده بود، 
دیروز هم در آخرین بازی مرحله گروهی قطر را 11 بر یک 
شکست داد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. ایران برای رسیدن 
به فینال باید چین را شکست دهد. ولی تیم زنان 6 بر 2 مقابل 
تایلند هم شکست خورد. ایران که پیش از این به کره جنوبی و 

چین باخته بود، امروز باید با ژاپن بازی کند.
بسکتبالیست های ایران به چهارمین پیروزی شان رسیدند و به 
مرحله نیمه نهایی صعود کردند. تیم ملی بسکتبال دیروز 74 بر 
63 تایلند را برد و امروز باید با ژاپن روبه رو شود. تیم زنان این 
رشته 75 بر 27 مقابل چین باخت. این تیم برای گرفتن مدال 

برنز امروز با تایلند بازی می کند.
تیم ملی فوتبال نابینایان هم دیروز هند را 3 بر صفر برد. این تیم 

با یک تساوی مقابل ژاپن و یک پیروزی مقابل تایلند با 7امتیاز 
در رده دوم جدول است. ایران امروز باید با مالزی بازی کند.
تیم ملی والیبال نشسته زنان که کره جنوبی و مغولستان 

را برده بود، دیروز مقابل چین 3 بر صفر شکست خورد. 
ایران امروز با ژاپن بازی می کند.

حسن جانفشانی با شکست مقابل حریف کره ای 
نتوانست به فینال پینگ پنگ صعود کند و به مدال 

برنز بسنده کرد.

   3تایی شد
سینا ضیغمی نژاد دیروز هم یک طلای دیگر گرفت تا فعلا 
در جمع ایرانی ها بیشترین طلا را داشته باشد. او دیروز در 
ماده 100متر شنا کرد و با زمان 56ثانیه و 33صدم ثانیه به 
خط پایان رسید؛ هم مدال طلا را گرفت و هم رکورد بازی ها را 
شکست. ضیغمی روزهای قبل در ماده های دیگر 2طلا گرفته 
بود. شاهین ایزدیار هم دیروز در همان ماده 100متر سوم شد 
و به مدال برنز رسید. شنا یک مدال باارزش دیگر هم به دست 
آورد. ابوالفضل ظریف 16ساله در ماده 50متر دوم شد و مدال 

نقره گرفت.

ادامه از 
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